
Świat na wyciągnięcie ręki! – Stażyści Zespołu Szkół Agrotechnicznych  

w Hiszpanii 

Podróże kształcą, rozwijają i poszerzają horyzonty ludzkiego poznania. Otwierają na 

to co obce i nieznane, czasem tajemnicze, ale przede wszystkim ciekawe i warte odkrycia. 

Powiedzielibyśmy, że są najcenniejszą z lekcji, w jakich może uczestniczyć młody człowiek. 

Doświadczeniem, które nie tylko daje radość i spełnienie, ale przede wszystkim stanowi 

punkt wyjścia do dalszego rozwoju. Tym bardziej, że współcześnie świat jest właściwie na 

wyciągniecie ręki… 

Dlaczego zatem nie sięgnąć po nowe możliwości, nie wykorzystać szansy, jaką daje 

obecność Polski w Unii Europejskiej i coraz liczniejsze programy międzynarodowej wymiany 

doświadczeń? Na tak postawione pytanie musieliśmy odpowiedzieć twierdząco, a twórczy 

entuzjazm przełożył się na konkretne działania. Rezultatem ich jest uczestnictwo naszej 

szkoły – Zespołu Szkół Agrotechnicznych w projekcie „Nowoczesne technologie szansą na 

rozwój kreatywności i innowacyjności absolwentów szkół zawodowych” realizowanym w 

ramach programu Erasmus+  i finansowanym przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji ze 

środków Unii Europejskiej. W jego ramach organizowane są zagraniczne młodzieżowe staże 

zawodowe, podczas których uczniowie mają nie tylko możliwość zdobywania nowej wiedzy      

i umiejętności praktycznych, ale także poznawania kultury, obyczajów oraz tradycji innego 

państwa europejskiego.  

Wybór padł na słoneczną, ciepłą i niezwykle urokliwą Hiszpanię, która zachwyca 

swym pięknem o każdej porze roku. Tym razem przywitała naszych uczniów bezchmurnym 

niebem i majowymi upałami, których pewnie pozazdrościłby niejeden nadbałtycki kurort. 

Również miejsce odbywania praktyk było niezwykłe – Sewilla, będąca nie tylko stolicą 

regionu Andaluzja, ale również niekwestionowanym centrum kultury flamenco. Miasto pełne 

kontrastów, parków, w którym na każdym kroku odnaleźć można ślady historii Półwyspu 

Iberyjskiego. 

 W tak niecodziennej scenerii grupa siedemnastu uczniów drugiej i trzeciej klasy                  

o profilu: technik analityk i technik ochrony środowiska miała okazję poszerzać swoją wiedzę 

i  rozwijać umiejętności pod okiem pracowników jednego z najbardziej nowoczesnych 

hiszpańskich laboratoriów, należącego do firmy Innoagral Soluciones Agroalimentarias. 

Młodzież zapoznawała się z europejskimi standardami przeprowadzania analiz 

laboratoryjnych i monitorowania stanu środowiska. Dodatkowo uczestnicy stażu musieli 



„borykać się” z barierami językowymi oraz przełamać lęk przed porozumiewaniem się                    

w języku angielskim, również w sytuacjach związanych z wykonywaniem obowiązków 

pracowniczych. I z tym zadaniem poradzili sobie znakomicie. Nagrodą za godziny spędzone 

przy probówkach i odczynnikach były liczne wycieczki do innych interesujących miast 

regionu – Malagi, Cordoby czy Granady. Podziwiano hiszpańską architekturę, malownicze 

krajobrazy i delektowano się południową kuchnią, pełną aromatycznych przypraw                               

i niecodziennych smaków.  

Zatem czy można jeszcze wątpić w to, że podróże kształcą? Uczestnicy trzeciej edycji 

zagranicznych praktyk „Rolniczaka” nie mają w tej kwestii żadnych wątpliwości. Oni                          

z pewnością wykorzystali możliwości, jakie przyniosło uczestnictwo naszej szkoły                           

w projekcie stażowym. Nie tylko mieli szanse odbycia interesujących zajęć laboratoryjnych, 

ale również poznania odmiennej kultury i tworzących ją ludzi.  
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